aprovados na Assembleia Legislativa do Estado, na semana passada, e salientou que, 

tão logo haja notícias oficiais, estas serão compartilhadas com o Comtur.

7- Informação sobre saldo do Fumtur- A presidente informou que o saldo disponível 

do Fumtur- Fundo Municipal de Turismo, na data de hoje, é de R$ 102.078,40 (cento e 

dois mil, setenta e oito reais e quarenta centavos). Comentou que, possivelmente, tal 

valor  será  utilizado  para  sinalização  turística  em  estradas  rurais  do  município, 

conforme já discutido em reuniões anteriores. Heloise relembrou que o saldo atual é 

advindo dos patrocínios da Festa do Caqui e Festa de São Pedro, desde o ano de